

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CNOOC Limited (中國海洋石油有限公司)

(根據公司條例在香港註冊成立的有限責任公司)

(股票代號：00883)

公 告

董事會謹此宣佈本集團二零一七年第一季度(截至二零一七年三月三十一日止)未經審計重要營運數據若干摘要。二零一六年第一季度(截至二零一六年三月三十一日止)的比較數據亦於本公告內作出披露。

中國海洋石油有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)二零一七年第一季度(截至二零一七年三月三十一日止)未經審計重要營運數據若干摘要。二零一六年第一季度(截至二零一六年三月三十一日止)的比較數據亦於本公告內作出披露。

二零一七年第一季度，本公司實現總淨產量119.1百萬桶油當量，同比下降4.2%，主要是由於在產油氣田的自然遞減。

二零一七年第一季度，本公司在中國海域共獲得4個新發現，並有5口評價井獲得成功，其中，在渤海成熟區獲得新發現渤中29-6和渤中29-6南，揭示了該地區良好的勘探潛力；成功評價蓬萊7-6，證實為中型含油氣構造。本公司還在海外獲得1個新發現和1口成功評價井。

目前，計劃於年內投產的新項目中，蓬萊19-9油田綜合調整和恩平23-1油田群已成功投產，其他新項目順利推進。

二零一七年第一季度，本公司未經審計的油氣銷售收入達約人民幣383.9億元，同比上漲55.8%，主要是由於國際油價大幅回升。期內，本公司的平均實現油價為51.64美元/桶，同比上升58.7%，與國際油價走勢基本一致；本公司天然氣的平均實現價格為6.00美元/千立方英尺，同比上升5.4%。

二零一七年第一季度，本公司的資本支出達約人民幣86.7億元，同比下降10.6%，主要是由於開發投資根據工作進度安排同比下降。

第一季度和年初至報告期末淨產量概要（未經審計）*

	二零一七年						二零一六年					
	一季度		年初至報告期末			一季度		年初至報告期末				
	石油液體 (百萬桶)	天然氣 (十億立方英尺)	油氣合計 (百萬桶油當量)	石油液體 (百萬桶)	天然氣 (十億立方英尺)	油氣合計 (百萬桶油當量)	石油液體 (百萬桶)	天然氣 (十億立方英尺)	油氣合計 (百萬桶油當量)	石油液體 (百萬桶)	天然氣 (十億立方英尺)	油氣合計 (百萬桶油當量)
中國												
渤海	40.5	13.6	42.7	40.5	13.6	42.7	43.8	13.5	46.1	43.8	13.5	46.1
南海西部	9.3	25.7	13.7	9.3	25.7	13.7	9.9	25.7	14.3	9.9	25.7	14.3
南海東部	17.5	18.8	20.7	17.5	18.8	20.7	17.9	17.9	20.9	17.9	17.9	20.9
東海	0.4	5.6	1.4	0.4	5.6	1.4	0.4	5.7	1.3	0.4	5.7	1.3
合計	67.7	63.7	78.4	67.7	63.7	78.4	72.0	62.9	82.6	72.0	62.9	82.6
海外												
亞洲(不含中國)	4.6	12.8	6.9	4.6	12.8	6.9	4.5	13.9	7.0	4.5	13.9	7.0
大洋洲	0.2	4.3	1.0	0.2	4.3	1.0	0.3	7.3	1.7	0.3	7.3	1.7
非洲	7.2	-	7.2	7.2	-	7.2	6.8	-	6.8	6.8	-	6.8
北美洲(不含加拿大)	4.2	11.0	6.0	4.2	11.0	6.0	4.2	11.2	6.1	4.2	11.2	6.1
加拿大	4.9	4.0	5.6	4.9	4.0	5.6	3.7	5.1	4.6	3.7	5.1	4.6
南美洲	2.0	12.3	4.1	2.0	12.3	4.1	2.2	13.6	4.5	2.2	13.6	4.5
歐洲	9.4	2.5	9.8	9.4	2.5	9.8	10.3	4.0	11.0	10.3	4.0	11.0
合計	32.4	46.9	40.6	32.4	46.9	40.6	32.0	55.2	41.7	32.0	55.2	41.7
總計	100.2	110.6	119.1	100.2	110.6	119.1	104.1	118.0	124.3	104.1	118.0	124.3

* 包括公司享有的按權益法核算的被投資實體的權益，其中，2017年第一季度約4.2百萬桶油當量，2016年第一季度約4.6百萬桶油當量。

第一季度和年初至報告期末營業收入和資本支出（未經審計）*

	人民幣（百萬元）				美元（百萬元）			
	二零一七年		二零一六年		二零一七年		二零一六年	
	年初至 第一季度	報告期末	年初至 第一季度	報告期末	年初至 第一季度	報告期末	年初至 第一季度	報告期末
營業收入								
石油液體	34,354	34,354	20,777	20,777	4,990	4,990	3,184	3,184
天然氣	4,039	4,039	3,861	3,861	587	587	592	592
貿易淨收入	228	228	253	253	33	33	39	39
其他	1,857	1,857	928	928	270	270	142	142
合計	40,478	40,478	25,819	25,819	5,880	5,880	3,957	3,957
資本支出								
勘探	2,101	2,101	2,059	2,059	305	305	316	316
開發	5,599	5,599	6,678	6,678	813	813	1,024	1,024
生產資本化	962	962	954	954	140	140	146	146
其他	7	7	3	3	1	1	0	0
合計	8,669	8,669	9,694	9,694	1,259	1,259	1,486	1,486

* 不含資本化利息。2017年一季度和2016年一季度資本化利息分別為人民幣490百萬元和人民幣313百萬元。

就本公告而言，除非另有指明，二零一七年第一季度美元兌人民幣的匯率為1美元兌人民幣元6.8843（如適用），二零一六年第一季度美元兌人民幣的匯率為1美元兌人民幣6.5247元（如適用），僅供說明之用，並不構成任何金額已或可能已經或可能按此類匯率或任何其他匯率兌換的聲明。

本公告登載於香港聯合交易所有限公司網站（網址：<http://www.hkex.com.hk>）及本公司的網站（網址：<http://www.cnooc.com>）。

承董事會命
中國海洋石油有限公司
李潔雯
聯席公司秘書

香港，二零一七年四月二十七日

於本公告刊發日期，董事會由以下成員組成：

執行董事

袁光宇

徐可強

獨立非執行董事

趙崇康

劉遵義

謝孝衍

凱文 G. 林奇

非執行董事

楊 華 (董事長)

劉 健 (副董事長)

武廣齊